
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

28 июня 2024г. № 53/2              Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в 
проект межевания территории города Минусинск, в районе 
многоквартирного дома, ул. Ботаническая, 33 «а»

• Постановление № АГ-1114-п от 27.06.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 22.04.2020 № АГ-594-п «Об утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав города Минусинска»

• Постановление № АГ-1115-п от 27.06.2024 о внесении 
изменение в постановление администрации города Минусинска от 
17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании административной комиссии 
муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-1116-п от 27.06.2024 о внесении 
изменений в постановление администрации города Минусинска 
от 19.07.2021 № АГ-1271-п «О создании комиссии по проведению 
конкурсного отбора инициативных проектов»

• Постановление № АГ-1117-п от 27.06.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
18.09.2019 № АГ-1666-п «О создании комиссии по определению 
ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по рассмотрению 

проекта внесения изменений в проект межевания территории 
города Минусинск, в районе многоквартирного дома, ул. 
Ботаническая, 33 «а»

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 28.06.2024 № АГ-1122-п «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в 
проект межевания территории города Минусинск, в районе 
многоквартирного дома, ул. Ботаническая, 33 «а»» публичные 
слушания состоятся 22 июля 2024 года в 10 часов 00 минут по 
адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, 4 каб.

На публичные слушания выносится вопрос об утверждении 
проекта внесения изменений в проект межевания территории 
города Минусинск, в районе многоквартирного дома, ул. 
Ботаническая, 33 «а».

Проектом предусматривается формирование земельного 
участка для эксплуатации придомовой территории по адресу: г. 
Минусинск, ул. Ботаническая, 31 «а», площадью 4109,31 кв.м.

В период с 28.06.2024 до 19.07.2024 будет организована 
экспозиция материалов по рассматриваемым проектам по адресу: 
- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление архитектуры, 
градостроительства и землепользования администрации города 
Минусинска; Материалы проекта будут размещены в газете 
«Минусинск официальный» и на официальном сайте http://
minusinsk.info (Главная » Деятельность » Градостроительство » 
Документация по планировке территории).

Участниками публичных слушаний по проекту являются 
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении 
которой подготовлен данный проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Исключительно участники публичных слушаний, прошедшие 
идентификацию, вправе вносит предложения и замечания:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
или собраний участников публичных слушаний;

в письменной форме или в форме электронного документа 
в адрес организатора публичных слушаний по адресу: Россия, 
Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж, каб. 14, 
ул. Гоголя, 63, 2 этаж, каб. 14 с 8:30 до 12:30, с 13:30 до 17:30 
и электронной почте: arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, 
кроме выходных дней.

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях или публичных слушаниях.

Предложения и замечания по проектам, вынесенным на 
публичные слушания, должны соответствовать предмету 
публичных слушаний. Участники публичных слушаний в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.202             № АГ-1114-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 22.04.2020 № АГ-594-п «Об утверждении 
состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Минусинска» 



2
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об ос-
новах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Пример-
ного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав», Законом Красноярского края от 31.10.2002 №4-608 
«О системе профилактики безнадзорности и правонарушений не-
совершеннолетних», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление от 22.04.2020 № АГ -594-
п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав города Минусинска» следующего содержа-
ния:

Приложение «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но – правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования города 
Минусинска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 27.06.2024 № АГ-1114-п

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 22.04.2020 № АГ-594-п

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав города Минусинска
Павлова 
Жанна Валентиновна

Койнова 
Татьяна Николаевна

Хаметшина 
Нина Александровна

заместитель Главы города по социальным 
вопросам – председатель Комиссии

руководитель Управления образования 
администрации города Минусинск - 
заместитель председателя Комиссии

руководитель территориального отделения 
КГКУ «Управление социальной защиты 
населения» - заместитель председателя 
Комиссии

Карасева 
Елена Николаевна

Члены комиссии:

главный специалист администрации города 
Минусинска, обеспечивающий деятельность 
Комиссии – ответственный секретарь

Герченова 
Олеся Александровна

Бурмакова
Елена Юрьевна 

Букова
Наталья Викторовна

Собецкая
Татьяна Викторовна

Грибачевская
Лилия Владимировна

Данилова 
Дарья Геннадьевна

Крушинская
Елена Викторовна 

Рожков 
Павел Александрович

Позднякова 
Елена Викторовна

ведущий специалист администрации города 
Минусинска, обеспечивающий деятельность 
Комиссии

начальник отдела культуры администрации 
города Минусинска

начальник отдела спорта и молодежной 
политики администрации города Минусинска

начальник отдела опеки и попечительства 
над несовершеннолетними и защите их прав 
Управления образования администрации 
города Минусинск

директор МБУ МЦ «Защитник»

специалист по работе с молодежью МБУ МЦ 
«Защитник»

представитель уполномоченного по правам 
ребенка Красноярского края в г.Минусинске
(по согласованию)

заместитель начальника МО МВД РФ 
«Минусинский» - начальник полиции МО МВД 
РФ «Минусинский»
(по согласованию)

заместитель начальника ОУУП и ПДН 
Межмуниципального отдела МВД России 
«Минусинский» (по согласованию)

Войтенко
Елена Владимировна

Килочицкий 
Виталий Владимирович

Вандышева 
Марина Юрьевна

Тонких 
Юлия Юрьевна

Владыко
Дмитрий Геннадьевич

Томилова 
Лариса Афанасьевна

Сакович Роман 
Михайлович

Пискижев 
Виктор Викторович

Саламатова
Юлия Анатольевна

и.о. директора краевого государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Центр социальной помощи 
семье и детям «Минусинский»
(по согласованию)

заведующий филиала № 3 КГБУЗ 
«Красноярский краевой психоневрологический 
диспансер № 1» (по согласованию)

КГБ ОУ для детей нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи 
«КЦПМСС» (по согласованию)

заместитель директора краевого 
государственного казенного учреждения 
«Центр занятости населения города 
Минусинска» (по согласованию)

заместитель главного врача краевого 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Минусинская межрайонная 
больница» (по согласованию)

заведующая поликлиникой по организации 
амбулаторной помощи детскому населению 
краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Минусинская 
межрайонная больница» врач педиатр (по 
согласованию)

начальник отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы по г.Минусинску и 
Минусинскому району
(по согласованию)

иерей Спасского собора г.Минусинска 
Красноярской Епархии Русской Православной 
Церкви (по согласованию)

начальник филиала по Минусинскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому 
краю (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024               № АГ-1115-п

О внесении изменение в постановление администрации 
города Минусинска от 17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании 
административной комиссии муниципального образования 
город Минусинск»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», законами Крас-
ноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных 
правонарушениях», от 23.04.2009 № 8-3168 -«Об административ-
ных комиссиях в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных об-
разований края государственными полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссии», в целях 
эффективного и обеспечения деятельности административной ко-
миссии, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города 
Минусинска от 17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании администра-
тивной комиссии муниципального образования город Минусинск» 
( с изменениями от 28.02.2024 № АГ-332-п, от 16.04.2024 № АГ-
694-п) согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению Маслова 
А.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования. 

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



3
Приложение к постановлению 

Администрации города Минусинска 
 от 27.06.2024 № АГ-1115-п

 
 Приложение к постановлению

 Администрации города Минусинска
 от 17.08.2023 № АГ-1721-п

Состав административной комиссии муниципального об-
разования город Минусинск
Маслов
Александр Александрович 

- заместитель Главы города по 
оперативному управлению, 
председатель административной 
комиссии

Казачкова
Лариса Александровна

- руководитель управления правовой 
и организационно-контрольной 
работы - начальник отдела правовой 
работы администрации города 
Минусинска, заместитель председателя 
административной комиссии

Симонова
Елена Юрьевна

- ведущий специалист - ответственный 
секретарь административной комиссии 
администрации города Минусинска, 
секретарь административной комиссии

Члены комиссии

Бидюк
Ольга Владимировна

Батков
Андрей Владимирович

Шимохина 
Олеся Анатольевна

- ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

- ведущий специалист отдела 
архитектуры и территориального 
планирования управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

ведущий специалист - юрист отдела 
архитектуры и территориального 
планирования управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

Замяткина
Светлана Андреевна

Рзаева
Любовь Юрьевна

Пономарева
Вера Юрьевна

Дементьев
Олег Игоревич

Кирилкина
Татьяна Викторовна

Атаманенко
Юлия Владимировна

- ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

-ведущий специалист отдела 
стратегического планирования и 
экономического развития управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска

-заместитель начальника отдела 
по делам ГО, ЧС и безопасности 
территории администрации города 
Минусинска

-ведущий специалист - эколог отдела 
по делам ГО, ЧС и безопасности 
территории администрации города 
Минусинска

- ведущий специалист - юрист отдела 
правовой работы Управления правовой 
и организационно-контрольной работы 
администрации города Минусинска

- директор МКУ города Минусинска 
«Землеустройство градостроительство»

Потехин
Евгений Анатольевич

Филяев
Владимир Иванович

Кащеев 
Владимир Николаевич

- заместитель директора 
МКУ «Землеустройство и 
градостроительство»

- первый заместитель директора МКУ 
«Управление городского хозяйства» 
администрации города Минусинска

- заместитель директора МКУ 
«Управление городского хозяйства» 
администрации города Минусинска

Койнова
Татьяна Николаевна 

- руководитель управления образования 
администрации города Минусинска

Вычужанина
Татьяна Ивановна

- депутат Минусинского городского Совета 
депутатов 

Вернер
Елена Николаевна

- депутат Минусинского городского Совета 
депутатов 

Поникаев 
Роман Андреевич 

- депутат Минусинского городского Совета 
депутатов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024              № АГ-1116-п

О внесении изменений в постановление администрации 
города Минусинска от 19.07.2021 № АГ-1271-п «О создании 
комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных 
проектов»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 27.05.2021 № 
41-262-р «О порядке реализации инициативных проектов на тер-
ритории муниципального образования город Минусинск», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Минусинска от 
19.07.2021 № АГ-1271-п «О создании комиссии по проведению 
конкурсного отбора инициативных проектов» (с изменениями от 
08.10.2021 № АГ-1789-п, от 02.06.2022 № АГ-1062-п, от 24.08.2023 
№ АГ-1783-п) внести следующие изменения:

приложение «Состав комиссии по проведению конкурсного от-
бора инициативных проектов» изложить в редакции согласно при-
ложению 1, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению Маслова 
А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
администрации города Минусинска 

от 27.06.2024 № АГ-1116-п

Приложение к постановлению
администрации города Минусинска

от 19.07.2021 № АГ-1271-п

Состав комиссии по проведению конкурсного отбора ини-
циативных проектов
Маслов 
Александр Александрович

заместитель Главы города по оперативному 
управлению, председатель комиссии

Гаврилов 
Валерий Вениаминович

директор МКУ «Управление городского 
хозяйства» администрации города 
Минусинска, заместитель председателя 
комиссии 

Полынцева 
Вера Андреевна 

ведущий инженер отдела по развитию 
общественных пространств МКУ 
«Управление городского хозяйства», 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гейль 
Елена Валерьевна

руководитель финансового управления 
администрации города Минусинска

Соколова 
Татьяна Сергеевна

Чащина 
Ирина Александровна

ведущий специалист - юрист отдела 
правовой работы управления правовой 
и организационно – контрольной работы 
администрации города Минусинска

ведущий специалист отдела 
информационного, общественного и 
цифрового развития администрации города 
Минусинска



4
Голиков 
Владимир Александрович

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Огоренко 
Сергей Вениаминович

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Соколов 
Игорь Сергеевич

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Паникаев 
Роман Андреевич

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024              № АГ-1117-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 18.09.2019 № АГ-1666-п «О создании ко-
миссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края в целях восстановления систем 
жизнеобеспечения, оперативного решения вопросов, связанных 
с определением размера ущерба, нанесенного территории и на-
селению муниципального образования город Минусинск чрезвы-
чайными ситуациями природного и техногенного характера, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
18.09.2019 № АГ-1666-п «О создании комиссии по определению 
ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» внести следующие изменения:

Приложение 2 «Состав комиссии по определению ущерба от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования город Минусинск» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению к настоящему по-
становлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от  27.06.2024 № АГ-1117-п

Приложение 2 к  постановлению 
Администрации города Минусинска

от  18.09.2019 № АГ-1666-п

СОСТАВ
комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного характера
Маслов
Александр Александрович

заместитель Главы города по оперативному 
управлению, председатель  комиссии;

Токарев
Александр Николаевич

начальник отдела по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории администрации 
города Минусинска, заместитель 
председателя  комиссии;

Мухина 
Ольга Александровна

ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС 
и безопасности территории администрации 
города Минусинска, секретарь  комиссии;

Члены  комиссии:

Хаметшина
Нина Александровна

начальник ТО КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску 
и Минусинскому району (по согласованию);

Рябова
Ксения Борисовна

ведущий специалист отдела –центра 
муниципального управления – проектного 
офиса администрации города Минусинска; 

Скробова
Евгения Михайловна

начальник жилищного отдела МКУ 
«Управление городского хозяйства»;

Крафт
Екатерина Павловна

ведущий специалист – юрист отдела 
правовой работы управления правовой 
и организационно-контрольной работы  
администрации города Минусинска.

стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по оперативному управлению А.А. Мас-
лова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


